
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ЛЕНИНОГОРСК

«ЗЕЛЕНОРОЩИНСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

«ЗЕЛЕНАЯ РОЩА
а в ы л  ж ;и р л е г е »

МУНИЦИПАЛЬ
БЕРЭМЛЕГЕ

ЛЕНИНОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ с.Зеленая Роща КАРАР

16 ноября 2020 года №14

О проекте бюджета муниципального образования 
«Зеленорощинское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии с Уставом муниципального образования «Зеленорощинское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
Совет муниципального образования «Зеленорощинское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета на 2021 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Зеленорощинское сельское поселение» в сумме 4 231 050 рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования 

«Зеленорощинское сельское поселение» в сумме 4 231 050 рублей;
3) дефицит бюджета муниципального образования «Зеленорощинское сельское 

поселение» в сумме 0 рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Зеленорощинское сельское поселение» на плановый период 2022 и 2023 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Зеленорощинское сельское поселение» на 2022 год в сумме 4 256 100 рублей и на 2023 
год в сумме 4 283 400 рублей;

2) общий объем расходов бюджета «Зеленорощинское сельское поселение» на
2022 год в сумме 4 256 100 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
104 000 рублей и на 2023 год в сумме 4 283 400 рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 209 000 рублей;

3) дефицит бюджета Зеленорощинского сельского поселения Лениногорского 
муниципального района на 2022 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 0 тыс. 
рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Зеленорощинское сельское поселение» на 2021 год и на плановый период
2022 и 2023 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению;

4. Утвердить по состоянию на 1 января 2022 года:
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

«Зеленорощинское сельское поселение» в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел 
муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям муниципального 
образования «Зеленорощинское сельское поселение» в валюте Российской Федерации с 
нулевым значением;

5.Утвердить по состоянию на 1 января 2023 года:
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

«Зеленорощинское сельское поселение» в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел 
муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям муниципального



образования «Зеленорощинское сельское поселение»в валюте Российской Федерации с 
нулевым значением;

6.Утвердить по состоянию на 1 января 2024 года:
1) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования «Зеленорощинское сельское поселение» в сумме 0 рублей, в том числе 
верхний предел муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям 
муниципального образования «Зеленорощинское сельское поселение»в валюте 
Российской Федерации с нулевым значением;

7. Учесть в бюджете муниципального образования «Зеленорощинское сельское 
поселение» прогнозируемые объемы доходов на 2021 год на плановый период 2022 и
2023 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.

8. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета и источников 
финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Зеленорощинское 
сельское поселение» согласно приложению 3 и 4 к настоящему Решению.

9. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
образования «Зеленорощинское сельское поселение» на 2021 год на плановый период
2022 и 2023 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению.

10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 
«Зеленорощинское сельское поселение» по разделам, подразделам, целевым статьям и 
группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению

11. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета «Зеленорощинское 
сельское поселение», направляемых на исполнение публичных нормативных 
обязательств, на 2021 год в сумме 0 рублей, на 2022 год в сумме 0 рублей и на 2023 год в 
сумме 0 рублей

12. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет 
муниципального образования Лениногорский муниципальный район Республики 
Татарстан на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями на обеспечение мероприятий по созданию 
условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций 
культуры на 2021 год в сумме 1 514 900 рублей, на 2022 год в сумме 1 525 000 рублей и 
на 2023 год в сумме 1 535 000 рублей.

Перечисление иных межбюджетных трансфертов в бюджет Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан, предусмотренных настоящим пунктом, 
осуществляется ежемесячно равными долями.

13. Утвердить объем межбюджетных субсидий, подлежащих перечислению из 
бюджета «Зеленорощинское сельское поселение» в бюджет Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 44 10 Бюджетного кодекса Республики Татарстан в 2021 году 5 
600 рублей и на плановый период 2022 и 2023 годов 7 600 и 8 800 рублей 
соответственно.

Перечисление межбюджетных субсидий в бюджет Республики Татарстан, 
предусмотренных настоящим пунктом, осуществляется ежемесячно равными долями.

14. Утвердить в бюджете муниципального образования «Зеленорощинское 
сельское поселение» получаемые из бюджета Лениногорского муниципального района 
межбюджетные трансферты:

- в 2021 году в сумме 302 950 рублей, на плановый период 2022 год в сумме 323 
200 рублей и 2023 год в сумме 345 500 рублей, в том числе:

- дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в 
2021 году в сумме 203 000 рублей, на плановый период 2022 в сумме 222 200 рублей и
2023 год в сумме 240 400 рублей;

- субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях где 
отсутствуют военные комиссариаты в 2021 году в сумме 99 950 рублей, на плановый 
период 2022 в сумме 101 000 рублей и 2023 год в сумме 105 100 рублей.



15. Органы местного самоуправления муниципального образования 
«Зеленорощинское сельское поселение» не вправе принимать в 2021 году решения, 
приводящие к увеличению численности муниципальных служащих, а также работников 
органов местного самоуправления муниципального образования «Зеленорощинское 
сельское поселение» , за исключением случаев принятия таких решений в связи с 
наделением органов местного самоуправления муниципального образования 
«Зеленорощинское сельское поселение» новыми функциями и полномочиями.

16. Органы казначейства Министерства финансов Республики Татарстан 
осуществляют исполнение бюджета муниципального образования «Зеленорощинское 
сельское поселение», а также в соответствии с заключенными соглашениями, отдельные 
функции по исполнению бюджета муниципального образования «Зеленорощинское 
сельское поселение»

17.Остатки средств бюджета муниципального образования «Зеленорощинское 
сельское поселение» на 1 января 2021 года в объеме, не превышающим сумму остатка 
неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени 
муниципального образования « Зеленорощинское сельское поселение» муниципальных 
контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в 
соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2020 году, 
направляются в 2021 году на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на 
указанные цели в случае принятия Исполнительным комитетом муниципального 
образования «Зеленорощинское сельское поселение» соответствующего решения.

18. Обнародовать настоящее решение путём размещения на информационных 
стендах, расположенных по адресам: с.Зеленая Роща, ул.Строительная, д.1 (здание АКЦ 
им.Мингареева), с.Спиридоновка, ул.Советская, д.32 (здание СДК), опубликовать на 
официальном сайте Лениногорского муниципального района (http://leninoqorsk.tatarstan.ru) 
в разделе «Сельские поселения» и на официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

19. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2021 года.

Глава муниципального образования 
«Зеленорощинское сельское поселение», 
Председатель Совета

http://leninoqorsk.tatarstan.ru


Приложение 1 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Зеленорощинское сельское поселение" 

"16 " ноября 2020 года № 14 
Таблица1

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Зеленорощинское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2021 год

_______________________________________________________________________ в рублях

код показателя наименование показателя сумма

926 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 0
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 0
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -4 231 100,0
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -4 231 100,0
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -4 231 100,0
926 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета

поселений
926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 4 231 100,0
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 4 231 100,0
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 4 231 100,0
926 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета

поселений



Приложение 2 
к решению Совета 
муниципального образования 
"Зеленорощинское сельское поселение" 
от "16 "ноября 2020 года №14 

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования " Зеленорощинское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2021 год Таблица 1 
_____________________________________________________________ _______________________ в рублях______

наименование Код дохода Сумма на 
год

Доходы 1 00 00000 00 0000 000 3928100
Н алоги на прибы ль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 268000
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 п о 268000
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых являются 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчесление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьиями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02010 01 0000 110 268000

Н алоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 3528400
Н алог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 95400

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 1 06 01030 10 0000 110 95400

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 3433000
Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 3281000
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 1 06 06033 10 0000 110 3281000

Земельный налог с физических 1 06 06040 00 0000 110 152000
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

1 06 06043 10 0000 110 152000

Доходы от использования имущ ества, находящ егося в государственной и 
муниципальной собственности 111 00000 00 0000 000 131700

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы  за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущ ества (за исключением 
имущества бюджетных и автономны х учреждений, а  такж е имущества 
государственных и м униципальны х унитарны х предприятий, в том числе 
казенных)

1 11 05000 00 0000 120 131700

Доходы от сдачи в аренду имущ ества, находящ егося в  оперативном управлении 
органов государственной власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономны х учреждений)

1 11 05030 00 0000 120 131700

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

111 05035 10 0000 120 131700

И ТО ГО  СО БСТВЕН Н Ы Х  ДОХОДОВ 3928100

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 302950
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы РФ 2 02 00000 00 0000 000 302950
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов

2 02 16001 10 0000 150 203000

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 2 02 35118 10 0000 150

99950

ВСЕГО ДОХОДОВ 4231050



Приложение 2 
к решению Совета 
муниципального образования 
"Зеленорощинское сельское поселение" 
от "16 "ноября 2020 года №14 

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования " Зеленорощинское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на плановый период 2022 и 2023 годов Таблица 2 

_____________________________________________________________ _____________________________________в рублях
наименование Код дохода 2022г 2023г

Доходы 1 00 00000 00 0000 000 3932900 3937900
Н алоги на прибы ль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 268000 268000
Н алог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 268000 268000
Налог на доходы физических лиц с доходов,источником которых являются 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчесление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьиями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02010 01 0000 110 268000 268000

Н алоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 3533200 3538200
Н алог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 100200 105200
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 1 06 01030 10 0000 110 100200 105200

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 3433000 3433000
Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 3281000 3281000
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 1 06 06033 10 0000 110 3281000 3281000

Земельный налог с физических 1 06 06040 00 0000 110 152000 152000

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 1 06 06043 10 0000 110 152000 152000

Доходы от использования имущ ества, находящ егося в государственной и 
муниципальной собственности 1 11 00000 00 0000 000 131700 131700

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы  за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущ ества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а такж е имущества 
государственных и м униципальны х унитарны х предприятий, в том числе 
казенных)

1 11 05000 00 0000 120 131700 131700

Доходы от сдачи в аренду имущ ества, находящ егося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономны х учреждений)

1 11 05030 00 0000 120 131700 131700

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1 11 05035 10 0000 120 131700 131700

И ТО ГО  СО БСТВЕН Н Ы Х  ДОХОДОВ 3932900 3937900

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 323200 345500
Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы РФ 2 02 00000 00 0000 ООО 323200 345500

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов

2 02 16001 10 0000 150 222200 240400

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по 
первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

2 02 35118 10 0000 150 101000 105100

ВСЕГО ДОХОДОВ 4256100 4283400



Приложение №3 
к решению Совета 
муниципального образования 
"Зеленорощинское сельское поселение" 
от "16 " ноября 2020года№14 

Перечень главных администраторов 
доходов бюджета муниципального образования 

"Зеленорощинское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 

на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов

Код бюджетной классификации Наименование
главного ад

министратора 
доходов

доходов бюджета

Муниципальное казенное учреждение "Финансово-бюджетная палата" муниципального образования
"Лениногорский муниципальный район" Республики Татарстан

926 I 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации на совершение
нотариальных действий (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

926 1 08 04020 01 4000 110 Г осударственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации на совершение
нотариальных действий (прочие поступления)

926 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с
эксплуатацией имущества сельских поселений

926 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
926 1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы,неустойки,пени,уплаченные в соответствии с законом или договором в случае

неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом,
(муниципальным казенным учреждением)сельского поселения

926 116 10032 10 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения
(за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными)
учреждениями, унитарными предприятиями)

926 1 16 10061 10 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков,причиненных уклонением от заключения с муниципальным
органом сельского поселения(муниципальным казенным учреждением) муниципального
контракта( за исключением муниципального контракта,финансируемого за счет средств
муниципального дорожного фонда)

926 1 16 10100 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате
незаконного или нецелевого использования бюджетных средств(в части бюджетов сельских
поселений)

926 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
926 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
926 1 17 14030 10 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
926 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной

обеспеченности
926 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов

муниципальных районов
926 2 02 29900 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений из местных бюджетов
926 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
926 202 45160 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для

компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений,
принятых органами власти другого уровня

926 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных
сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

926 2 18 05010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетными учрежденими остатков
субсидий прошлых лет

926 2 19 45160 10 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых для компенсации
дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых
органами власти другого уровня, из бюджетов сельских поселений

926 2 19 60010 10 0000 150 j Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
1 имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

Казенное учреждение палата имущественных и земельных отношений муниципального образования
"Лениногорский муниципальный район " Республики Татарстан

937 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных



учреждений)
937 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном

управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

937 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений
(за исключением земельных участков)

937 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов
и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий,
созданных сельскими поселениями

937 1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности
сельских поселений (за иключением имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных) в залог, в доверительное управление

937 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

937 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении
учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений),
в части реализации основных средств по указанному имуществу

937 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении
учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений),
в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

937 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному
имуществу

937 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по
указанному имуществу

937 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских
поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных
и автономных учреждений)

937 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений



П рилож ен ие 4
к реш ению  С овета м униципального 
образован ия «Зеленорощ инское 
сельское поселение» 
от  « 16» ноября 2020 года № 14

Перечень
главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
«Зеленорощинское сельское поселение» Лениногорского муниципального 

района Республики Татарстан на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов.

Код бюджетной
классификации

главного источников Наименование
администратор финансирования дефицита

а доходов бюджета
926 Муниципальное казенное учреждение «Финансово-бюджетная палата» 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

926 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджета

926 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджета



Приложение 5 
к решению Совета 

муниципального образования 
" Зеленорощинское сельское поселение" 

от "16 " ноября 2020 года №14

Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Зеленорощинское сельское поселение" 
___________________ Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2021 год____________________

Наименование
ведом
ство РЗ ПР ЦСР ВР Сумма в рублях

Совет муниципального 
образования"3еленорощинское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан 824 429 265

О бщ егосударственны е вопросы 824 01 00 429 265
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 824 01 02 429 265
Непрограммные направления расходов 824 01 02 99 0 00 00000 429 265
Глава муниципального образования 824 01 02 99 0 00 02030 429 265
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 824 01 02 99 0 00 02030 100 429 265
Исполнительный комитет муниципального 
образования"Зеленорощинское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан 924 3 801 785
О бщ егосударственны е вопросы 924 01 00 1 500 335
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 924 01 04 844 450
Непрограммные направления расходов 924 01 04 99 0 00 00000 844 450
I (ентральный аппарат 924 01 04 99 0 00 02040 844 450
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждения ми,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 924 01 04 99 0 00 02040 100 559 672
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 924 01 04 99 0 00 02040 200 281 278
Иные бюджетные ассигнования. 924 01 04 99 0 00 02040 800 3 500
Резервные фонды 924 01 И 2 000,00
Резервные фонды 924 01 11 99 0 00 07411 2 000,00
Резервные фонды местных администраций 924 01 11 99 0 00 07411 2 000,00
Иные бюджетные ассигнования 924 01 11 99 0 00 07411 800 2 000,00
Другие общегосударственные вопросы 924 01 13 653 885
Непрограммные направления расходов 924 01 13 99 0 00 00000 653 885
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 924 01 13 99 0 00 29900 0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 924 01 13 99 0 00 29900 100
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 924 01 13 99 0 00 29900 200

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 924 01 13 99 0 00 02950 653 885



Иные бюджетные ассигнования. 924 01 13 99 0 00 02950 800 653 885
Н ациональная оборона 924 02 00 99 950
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 924 02 03 99 950
Непрограммные направления расходов 924 02 03 99 0 00 00000 99 950

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 924 02 03 99 0 00 51180 99 950
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 924 02 .03 99 0 00 51180 100 89 650
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 924 02 03 99 0 00 51180 200 10 300

Н ациональная безоп асность  и 
правоохранительная деятел ьность 924 03 00 0
Обеспечение пожарной безопасности 924 03 10 0
Непрограммные направления расходов 924 03 10 99 0 00 00000 0
Содержание пожарных подразделений 924 03 10 99 0 00 22680 0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 924 03 10 99 0 00 22680 200
Иные бюджетные ассигнования. 924 03 10 99 0 00 22680 800
Н ациональная экон ом ика 924 04 00 278 000
Дорожное хозяйство 924 04 09 278 000
Непрограммные направления расходов 924 04 09 99 0 00 00000 278 000

Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 924 04 09 99 0 00 78020 278 000

Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 924 04 09 99 0 00 78020 200 278 000
Ж илищ но ком м унальное хозяйство 924 05 00 403 000
Благоустройство 924 05 03 403 000
Непрограммные направления расходов 924 05 03 99 0 00 00000 403 000
Уличное освещение 924 05 03 99 0 00 78010 381 000
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 924 05 03 99 0 00 78010 200 381 000
Озеленение 924 05 03 99 0 00 78030 0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 924 05 03 99 0 00 78030 200
Содержание кладбищ 924 05 03 99 0 00 78040 22 000
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 924 05 03 99 0 00 78040 200 22 000
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 924 05 03 99 0 00 78050 0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 924 05 03 99 0 00 78050 200
К ультура, кинем атограф ия 924 08 00 1 514 900
Культура 924 08 01 1 514 900
Непрограммные направления расходов 924 08 01 99 0 00 00000 1 514 900

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 924 08 01 99 0 00 25600 500 1 514 900

М еж бю дж етны е трансф ерты  общ его характера  
бю дж етам субъектов Р оссийской Ф едерации и 
м униципальны х образований общ его характера 924 14 00 5 600
П рочие меж бю дж етны е трансф ерты  общ его
Ч Г Я П Я К Т Р П Я 924 14 03 5 600



Непрограммные направления расходов 924 14 03 99 0 00 00000 5 600
Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из 
местных бюджетов для формирования регионального 
фонда финансовой поддержки поселений 
("отрицательные трансферты") 924 14 03 99 0 00 20860 5 600
Межбюджетные трансферты 924 14 03 99 0 00 20860 500 5 600
Субсидии на соф инансирование расходны х 
обязательств, возникаю щ их при выполнении 
полномочий органов м естного самоуправления по 
реш ению  вопросов местного значения в 
соответствии с заклю ченны м и соглаш ениями 924 14 03 99 0 00 25800 0
Межбюджетные трансферты 924 14 . 03 99 0 00 25800 500
Всего 4 231 050



Приложение 6 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Зеленорощинское сельское поселение" 

от "16" ноября 2020 года №14

Таблица 1
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,

целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 
муниципального образования "Зеленорощинское сельское поселение"

______ Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2021 год________________
Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма в рублях

Общегосударственные вопросы 01 00 1 929 600
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 429 265
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 429 265
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 429 265
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 02 99 0 00 02030 100 429 265

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 844 450
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 844 450
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 844 450
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 99 0 00 02040 100 559 672

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 281 278
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 3 500
Резервные фонды 01 11 2 000,00
Резервные фонды 01 11 99 0 00 07411 2 000,00
Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 07411 2 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 2 000,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 653 885
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 01 13 99 0 00 02950 653 885
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 653 885
Национальная оборона 02 00 99 950
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 99 950
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 99 950
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 99 950
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 02 03 99 0 00 51180 100 89 650
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 10 300



Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 0
О бесп еч ен и е пож арной  безоп асн ости 03 10 0
Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 00000 0
Содержание пожарных подразделений 03 10 99 0 00 22680 0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 03 10 99 0 00 22680 200
Иные бюджетные ассигнования. 03 10 99 0 00 22680 800
Национальная экономика 04 00 278 000
Д ор ож н ое хозяйство 04 09 278 000
Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000 278 000
Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 278 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 278 000
Ж илищно коммунальное хозяйство 05 00 403 000
Б л агоустрой ство 05 03 403 000
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 403 000
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 381 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 381 000
Озеленение 05 03 99 0 00 78030 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200 0
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 22 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200 22 000
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 99 0 00 78050 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78050 200 0



Культура, кинематография 08 00 1 514 900
Культура 08 01 1 514 900
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 1 514 900

Прочие межбюджетные трасферты,передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 25600 500 1 514 900

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера 14 00 5 600
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 14 03 5 600
Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000 5 600
Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из 
местных бюджетов для формирования регионального 
фонда финансовой поддержки поселений ("отрицательные 
трансферты") 14 03 99 0 00 20860 5 600
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 5 600
Субсидии на соф инансирование расходны х 
обязательств, возникаю щ их при выполнении 
полномочий органов местного сам оуправления по 
реш ению  вопросов м естного значения в соответствии 
с заклю ченны ми соглаш ениям и 14 03 99 0 00 25800 0
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25800 500 0
Всего 4 231 050


